Протокол рассмотрения и оценки котировочных заявок №0162300011613000017-П
ASGO__204ZK05

24 сентября 2013

1. Наименование и способ размещения заказа:

поставка бумаги для офисной техники и изделий канцелярских; способ размещения заказа - Запрос котировок

2. Заказчик

Администрация Серовского городского округа (ИНН 6632003896, КПП 663201001)

3. Предмет контракта:

«поставка бумаги для офисной техники и изделий канцелярских»
Начальная (максимальная) цена контракта (с указанием валюты): 97 139,00 (девяносто семь тысяч сто тридцать девять рублей) Российский рубль

4. Извещение о проведении запроса котировок

Извещение о проведении запроса котировок было размещено на официальном сайте www.zakupki.gov.ru (извещение №0162300011613000017 от 17.09.2013).

5. Сведения о комиссии

На заседании комиссии по проведению процедуры рассмотрения и оценки котировочных заявок присутствовали:

Председатель комиссии:
Астафьев Никита Юрьевич

Член комиссии:
Глухих Ирина Сергеевна

Член комиссии:
Золотова Елена Юрьевна

Член комиссии:
Колесникова Наталья Викторовна

Член комиссии:
Кутина Татьяна Ивановна

Член комиссии:
Романова Лариса Владимировна

Секретарь:
Хардина Наталья Владимировна

Присутствовали 7 (семь) из 9 (девять).
6. Процедура рассмотрения и оценки котировочных заявок

Процедура рассмотрения и оценки котировочных заявок проведена 24.09.2013 по адресу: 624992, Свердловская обл., г.Серов, ул.Ленина, 140

7. Котировочные заявки

Все заявки, предоставленные для участия в запросе котировок, были зарегистрированы в Журнале регистрации поступления котировочных заявок в порядке их поступления (Приложение № 1 к настоящему протоколу, являющееся неотъемлемой частью данного протокола). Сведения об участниках размещения заказа, предоставивших заявки, приведены в Приложении № 2 к настоящему протоколу, являющемся неотъемлемой частью данного протокола.

К сроку окончания подачи котировочных заявок было предоставлено заявок – 6 (шесть) шт.

8. Решение комиссии

Котировочная комиссия рассмотрела заявки в соответствии с требованиями и условиями, установленными в извещении о проведении запроса котировок, и приняла следующие решения:

	№ регистр. заявки
	Наименование (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица) участника размещения заказа
	Место нахождения (для юридического лица), место жительства (для физического лица)
	Решение комиссии

	1
	Общество с ограниченной ответственностью "International Trade"
	115172, г.Москва, ул.М.Каменщики, д.18, стр.16
	Допустить к участию в запросе котировок

	2
	Общество с ограниченной ответственностью "Урал-Смикон"
	620146, г.Екатеринбург, ул.Чкалова, д.43
	Допустить к участию в запросе котировок

	3
	Общество с ограниченной ответственностью «Трейдком»
	622001, Свердловская обл., г.Нижний Тагил, ул.Газетная, 28
	Допустить к участию в запросе котировок

	4
	Общество с ограниченной ответственностью "ДС"
	622001 Свердловская область, г. Нижний Тагил, ул. Газетная, д. 28
	Допустить к участию в запросе котировок

	5
	Общество с ограниченной ответственностью "Канц-Ек"
	620142, г. Екатеринбург, ул. Щорса 7
	Отказать в допуске

	6
	Индивидуальный предприниматель Токарев Юрий Викторович
	624992, Свердловская обл., г.Серов, ул.Заславского, 18 магазин GrossHaus
	Допустить к участию в запросе котировок

Результаты рассмотрения котировочных заявок приведены в Приложении №3 к настоящему протоколу (Приложение №3 является неотъемлемой частью данного протокола).

9. Результаты проведения запроса котировок

Победителем в проведении запроса котировок определен участник размещения заказа с номером заявки №6
ИНН 663200122905 Индивидуальный предприниматель Токарев Юрий Викторович (Адрес: 624992, Свердловская обл., г.Серов, ул.Заславского, 18 магазин GrossHaus).
Предложение о цене контракта: 79 900,00 (семьдесят девять тысяч девятьсот рублей) Российский рубль

Участник размещения заказа, который сделал лучшее предложение о цене контракта после победителя - участник размещения заказа с номером заявки № 3
ИНН 6623061637, КПП 662301001 Общество с ограниченной ответственностью «Трейдком» (Адрес: 622001, Свердловская обл., г.Нижний Тагил, ул.Газетная, 28).
Предложение о цене контракта: 81 400,00 (восемьдесят одна тысяча четыреста рублей) Российский рубль

В соответствии с частью 8 статьи 47 Федерального закона от 21 июля 2005 г. № 94-ФЗ контракт заключается на условиях, предусмотренных извещением о проведении запроса котировок, по цене, предложенной в котировочной заявке победителя в проведении запроса котировок или в котировочной заявке участника размещения заказа, с которым заключается контракт в случае уклонения победителя в проведении запроса котировок от заключения контракта

Общий перечень предложений о цене, сделанных участниками размещения заказа в ходе запроса котировок, приведен в Приложении №4 к настоящему протоколу (Приложение №4 является неотъемлемой частью данного протокола).

10. Публикация и хранение протокола

Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте www.zakupki.gov.ru в порядке и в сроки, установленные Федеральным законом от 21 июля 2005 г. № 94-ФЗ.

Настоящий протокол подлежит хранению не менее трех лет с даты подведения итогов настоящего запроса котировок.

	_________________/Астафьев Никита Юрьевич/

	_________________/Глухих Ирина Сергеевна/

	_________________/Золотова Елена Юрьевна/

	_________________/Колесникова Наталья Викторовна/

	_________________/Кутина Татьяна Ивановна/

	_________________/Романова Лариса Владимировна/

	_________________/Хардина Наталья Владимировна/

	Глава администрации Серовского городского округа
	________________/Преин Евгений Юрьевич/

(ФИО)

	(24.09.2013)

Приложение № 1 к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок

	№0162300011613000017-П от 24.09.2013

ЖУРНАЛ РЕГИСТРАЦИИ ПОСТУПЛЕНИЯ КОТИРОВОЧНЫХ ЗАЯВОК

Предмет контракта: поставка бумаги для офисной техники и изделий канцелярских

	№ п/п
	Дата поступления
	Время поступления
	Регистрационный номер
	Форма подачи заявки

	1
	20.09.2013
	16:59
	1
	Электронный документ

	2
	23.09.2013
	08:21
	2
	Электронный документ

	3
	23.09.2013
	10:54
	3
	Электронный документ

	4
	23.09.2013
	15:55
	4
	Электронный документ

	5
	23.09.2013
	16:34
	5
	Электронный документ

	6
	23.09.2013
	16:58
	6
	Электронный документ

Приложение № 2 к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок

	№0162300011613000017-П от 24.09.2013

УЧАСТНИКИ РАЗМЕЩЕНИЯ ЗАКАЗА, ПРЕДОСТАВИВШИЕ КОТИРОВОЧНЫЕ ЗАЯВКИ

Предмет контракта: поставка бумаги для офисной техники и изделий канцелярских

Начальная (максимальная) цена контракта (с указанием валюты): 97 139,00 (девяносто семь тысяч сто тридцать девять рублей) Российский рубль

	Подано заявок:
	6

	(шесть)
	шт.

	(цифрами)

	(прописью)

	№ регистр. заявки
	Наименование участника размещения заказа, ИНН, КПП (для юридических лиц) или ФИО (для физических лиц)
	Место нахождения (для юридического лица), место жительства (для физического лица)
	Сведения, содержащиеся в котировочной заявке

	1
	Общество с ограниченной ответственностью "International Trade" , ИНН 7705533265, КПП 770501001
	115172, г.Москва, ул.М.Каменщики, д.18, стр.16
	Наименование и характеристики поставляемых товаров: 1. Бумага для офисной техники Формат А4; плотность 80г/м2; белизна 103% по ISO 2470; 500 листов в пачке; класс С; ГОСТ Р ИСО 9706-2000; KYM Lux Classic Финляндская республика - 600 пачек 2. Бумага для офисной техники формат А3; в пачке 500 листов; плотность 80 г./м2; белизна 103% по ISO 2470; класс С; ГОСТ Р ИСО 9706-2000; MAESTRO STANDARD Россия - 5 пачек 3.Папка регистратор Из высококачественного картона с ламинированным покрытием; ширина корешка 50 мм; для бумаг формата А4; прозрачный карман на корешке для сменной бумажной этикетки; цвет фиолетовый/ зеленый/синий; Silwerhof Китай - 20 шт 4.Папка регистратор Из высококачественного картона с ламинированным покрытием; для бумаг формата А4; прозрачный карман на корешке для сменной бумажной этикетки; цвет фиолетовый/ зеленый/ синий; Silwerhof Китай - 80 шт
Сведения о включенных или не включенных расходах в цену товара, работы, услуги: включающую расходы на стоимость товара, затраты на складские расходы, расходы на упаковку, перевозку, разгрузку, страхование, % инфляции, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов, в т.ч. НДС, (в случае, если облагается), и других обязательных платежей, а также прочие расходы Поставщика, которые могут возникнуть при исполнении контракта. В т.ч. сумма НДС 18%(17292,60) руб.

	2
	Общество с ограниченной ответственностью "Урал-Смикон" , ИНН 6660099861, КПП 667101001
	620146, г.Екатеринбург, ул.Чкалова, д.43
	Наименование и характеристики поставляемых товаров: 1. Бумага для офисной техники «Снегурочка» Формат А4 плотность 80г/м2 белизна 103% по ISO 2470 500 листов в пачке класс С ГОСТ Р ИСО 9706-2000 MONDI BUSINESS PAPER (Россия) - 600 пачек, 2. Бумага для офисной техники «Снегурочка» Формат А3, в пачке 500 листов, плотность 80г/м2, белизна 103% по ISO 2470, класс С, ГОСТ Р ИСО 9706-2000 MONDI BUSINESS PAPER (Россия) - 5 печек, 3. Папка регистратор. Из высококачественного картона с ламинированным покрытием ширина корешка 50 мм, для бумаг формата А4, прозрачный карман на корешке для сменной бумажной этикетки, цвет фиолетовый/зеленый/синий INDEX (Австрия) - 20 шт, 4. Папка регистратор. Из высококачественного картона с ламинированным покрытием ширина корешка 70 мм, для бумаг формата А4, прозрачный карман на корешке для сменной бумажной этикетки, цвет фиолетовый/ зеленый/синий INDEX (Австрия) - 80 шт.
Сведения о включенных или не включенных расходах в цену товара, работы, услуги: включающую расходы на стоимость товара, затраты на складские расходы, расходы на упаковку, перевозку, разгрузку, страхование, % инфляции, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов, в т.ч. НДС, и других обязательных платежей, а также прочие расходы Поставщика, которые могут возникнуть при исполнении контракта. В т.ч. сумма НДС 18% - 12 760,17 руб. (Двенадцать тысяч семьсот шестьдесят рублей 17 копеек).

	3
	Общество с ограниченной ответственностью «Трейдком» , ИНН 6623061637, КПП 662301001
	622001, Свердловская обл., г.Нижний Тагил, ул.Газетная, 28
	Наименование и характеристики поставляемых товаров: 1. Бумага для офисной техники - Формат А4 - плотность 80г/м2 - белизна 103% по ISO 2470 - 500 листов в пачке - класс С - ГОСТ Р ИСО 9706-2000 Россия, г. Сыктывкар - 600 пачек, 2.Бумага для офисной техники - формат А3 - в пачке 500 листов - плотность 80 г./м2 - белизна 103% по ISO 2470 - класс С - ГОСТ Р ИСО 9706-2000 Россия Г. Сыктывкар - 5 пачек, 3. Папка регистратор Из высококачественного картона с ламинированным покрытием - ширина корешка 50 мм - для бумаг формата А4 - прозрачный карман на корешке для сменной бумажной этикетки - цвет фиолетовый/ зеленый/синий Россия BRAUBERG - 20 шт 4.Папка регистратор Из высококачественного картона с ламинированным покрытием - ширина корешка 70 мм - для бумаг формата А4 - прозрачный карман на корешке для сменной бумажной этикетки - цвет фиолетовый/зеленый/синий Россия BRAUBERG - 80 шт.
Сведения о включенных или не включенных расходах в цену товара, работы, услуги: включающую расходы на стоимость товара, затраты на складские расходы, расходы на упаковку, перевозку, разгрузку, страхование, % инфляции, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов, в т.ч. НДС, (в случае, если облагается), и других обязательных платежей, а также прочие расходы Поставщика, которые могут возникнуть при исполнении контракта. НДС не облагается

	4
	Общество с ограниченной ответственностью "ДС" , ИНН 6623055070, КПП 662301001
	622001 Свердловская область, г. Нижний Тагил, ул. Газетная, д. 28
	Наименование и характеристики поставляемых товаров: 1. Бумага А - 4 "Снегурочка" 80 гр/м 500 листов (кл. "С") - Формат А4 - плотность 80г/м2 - белизна 103% по ISO 2470 - 500 листов в пачке - класс С - ГОСТ Р ИСО 9706-2000 Mondi Business Paper - 600 пачек, 2. Бумага А - 3"Снегурочка" 80 гр/м 500 листов (кл. "С") - формат А3 - в пачке 500 листов - плотность 80 г./м2 - белизна 103% по ISO 2470 - класс С - ГОСТ Р ИСО 9706-2000 Mondi Business Paper - 5 пачек, 3. Папка регистратор Из высококачественного картона с ламинированным покрытием - ширина корешка 50 мм - для бумаг формата А4 - прозрачный карман на корешке для сменной бумажной этикетки - цвет фиолетовый/ зеленый/синий Erich Krause - 20 шт, 4. Папка регистратор Из высококачественного картона с ламинированным покрытием - ширина корешка 70 мм - для бумаг формата А4 - прозрачный карман на корешке для сменной бумажной этикетки - цвет фиолетовый/зеленый/синий Erich Krause - 80 шт
Сведения о включенных или не включенных расходах в цену товара, работы, услуги: включающую расходы на стоимость товара, затраты на складские расходы, расходы на упаковку, перевозку, разгрузку, страхование, % инфляции, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей, а также прочие расходы Поставщика, которые могут возникнуть при исполнении контракта. НДС не облагается.

	5
	Общество с ограниченной ответственностью "Канц-Ек" , ИНН 6672302349, КПП 667201001
	620142, г. Екатеринбург, ул. Щорса 7
	Наименование и характеристики поставляемых товаров: 1. Бумага для офисной техники СНЕГУРОЧКА - Формат А4 - плотность 80г/м2 - белизна 103,5% по ISO 2470 - 500 листов в пачке - класс С - ГОСТ Р ИСО 9706-2000 Россия, «Монди Сыктывкарский ЛППК» - 600 пачек, 2. Бумага для офисной техники СНЕГУРОЧКА - формат А3 - в пачке 500 листов - плотность 80 г./м2 - белизна 103,5% по ISO 2470 - класс С - ГОСТ Р ИСО 9706-2000 Россия, «Монди Сыктывкарский ЛППК» - 5 пачек, 3. Папка регистратор Комус Из высококачественного картона с ПВХ покрытием - ширина корешка 50 мм - для бумаг формата А4 - прозрачный карман на корешке для сменной бумажной этикетки - цвет фиолетовый/зеленый/ синий Россия, Комус - 20 шт., 4. Папка регистратор Комус Из высококачественного картона с ПВХ покрытием - ширина корешка 70 мм - для бумаг формата А4 - прозрачный карман на корешке для сменной бумажной этикетки - цвет фиолетовый/зеленый/синий Россия, Комус - 80 шт.
Сведения о включенных или не включенных расходах в цену товара, работы, услуги: включающую расходы на стоимость товара, затраты на складские расходы, расходы на упаковку, перевозку, доставку, разгрузку, страхование, % инфляции, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов, в т.ч. НДС, и других обязательных платежей, а также прочие расходы Поставщика, которые могут возникнуть при исполнении контракта. В т.ч. сумма НДС 18% - 11 658,35 (Одиннадцать тысяч шестьсот пятьдесят восемь) руб. 35 коп.

	6
	Индивидуальный предприниматель Токарев Юрий Викторович , ИНН 663200122905
	624992, Свердловская обл., г.Серов, ул.Заславского, 18 магазин GrossHaus
	Наименование и характеристики поставляемых товаров: 1. Бумага для офисной техники- Формат А4 - плотность 80г/м2 - белизна 103% по ISO 2470 - 500 листов в пачке - класс С - ГОСТ Р ИСО 9706-2000 Россия- 600 пачек, 2.Бумага для офисной техники - формат А3 - в пачке 500 листов - плотность 80 г./м2 - белизна 103% по ISO 2470 - класс С - ГОСТ Р ИСО 9706-2000 Россия - 5 пачек, 3. Папка регистратор Из высококачественного картона с ламинированным покрытием - ширина корешка 50 мм - для бумаг формата А4 - прозрачный карман на корешке для сменной бумажной этикетки - цвет фиолетовый/зеленый/ синий Россия - 20 штук, 4. Папка регистратор Из высококачественного картона с ламинированным покрытием - ширина корешка 70 мм - для бумаг формата А4 - прозрачный карман на корешке для сменной бумажной этикетки - цвет фиолетовый/зеленый/синий Россия - 80 шт.
Сведения о включенных или не включенных расходах в цену товара, работы, услуги: включающую расходы на стоимость товара, затраты на складские расходы, расходы на упаковку, перевозку, разгрузку, страхование, % инфляции, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов, в т.ч. НДС не облагается, и других обязательных платежей, а также прочие расходы Поставщика, которые могут возникнуть при исполнении контракта.

Приложение № 3 к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок

	№0162300011613000017-П от 24.09.2013

СВЕДЕНИЯ О РЕШЕНИИ КОМИССИИ

Предмет контракта: поставка бумаги для офисной техники и изделий канцелярских

	№ регистр. заявки
	Наименование участника размещения заказа, ИНН, КПП (для юридических лиц) или ФИО (для физических лиц)
	Решение комиссии
	Причина отказа

	1
	ИНН 7705533265, КПП 770501001, Общество с ограниченной ответственностью "International Trade"
	Допустить к участию в запросе котировок
	-

	2
	ИНН 6660099861, КПП 667101001, Общество с ограниченной ответственностью "Урал-Смикон"
	Допустить к участию в запросе котировок
	-

	3
	ИНН 6623061637, КПП 662301001, Общество с ограниченной ответственностью «Трейдком»
	Допустить к участию в запросе котировок
	-

	4
	ИНН 6623055070, КПП 662301001, Общество с ограниченной ответственностью "ДС"
	Допустить к участию в запросе котировок
	-

	5
	ИНН 6672302349, КПП 667201001, Общество с ограниченной ответственностью "Канц-Ек"
	Отказ в допуске
	Причина отказа: Котировочная заявка не соответствует требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок
Пояснение: Характеристика товара не соответствует требованиям, заявленным в извещении - белизна бумаги офисной техники заявлена 103% - предложена 103,5%

	6
	ИНН 663200122905, Индивидуальный предприниматель Токарев Юрий Викторович
	Допустить к участию в запросе котировок
	-

Приложение №4 к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок

	№0162300011613000017-П от 24.09.2013

ОБЩИЕ РЕЗУЛЬТАТЫ ПРОВЕДЕНИЯ ЗАПРОСА КОТИРОВОК

Предмет контракта: поставка бумаги для офисной техники и изделий канцелярских

	№ регистр. заявки
	Участник размещения заказа
	Предложение поставщика о цене
	Результат запроса котировок

	1
	Общество с ограниченной ответственностью "International Trade"
	96 070,00

	2
	Общество с ограниченной ответственностью "Урал-Смикон"
	83 650,00

	3
	Общество с ограниченной ответственностью «Трейдком»
	81 400,00
	Лучшее предложение о цене контракта после победителя

	4
	Общество с ограниченной ответственностью "ДС"
	84 540,60

	5
	Общество с ограниченной ответственностью "Канц-Ек"
	76 427,00

	6
	Индивидуальный предприниматель Токарев Юрий Викторович
	79 900,00
	Победитель